
 

 

 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/1 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

  

 

 

 

 

Stanovisko a posouzení ceny ke Změnovému listu č. 3 stavby  

„Oprava fasády a zateplení budovy PŘ DPO“ 

 

V projektové dokumentaci se předpokládalo postavení systémového lešení přímo na střeše 

dopravního dispečinku. Statické zajištění střechy bylo navrženo použitím podpěrné konstrukce 

střechy v prostorách dopravního dispečinku, čímž by došlo k omezení provozu a zvýšení 

bezpečnostních rizik při nepřetržitých pracích obsluhy velína dispečinku. Proto zhotovitel navrhl 

využít pro montáž lešení potřebného k zateplení fasády namontování na obvodovou stěnu ocelových 

konzol, které lešení ponesou. Celý systém lešení doložil statickými posudky. Pro manipulaci a 

ochranu střechy pak navrhl celoplošnou výdřevu ukotvenou rovněž do obvodových stěn budovy. 

Dále předmětem změnového listu je i provizorní výstavba dělící příčky v 1. PP., která byla 

nezbytná při provádění tlakové hydroizolace, aniž by se musel vyklízet archív objednatele. 

Pro ocenění víceprací ceníkových položek zhotovitel použil v souladu s uzavřenou smlouvou 

jednotkové ceny ÚRS Praha minus 15%. Pro doložení R-položek pomocné OK pro vynášení lešení 

ve dvorkové části použil zhotovitel cenové nabídky dodavatele lešení.  

Se změnovým listem souhlasím. 

 

 

XXX 

technický dozor stavebníka 


